
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 
 

 
 

COPIA 
 
 
 
DELIBERAZIONE N.  19 
DEL    27.03.2024 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO: Accordo di Collaborazione “Piemonte e Africa sub-sahariana Anno 2024 –finalizzato 

a realizzare il “rafforzamento del ruolo della donna e miglioramento della nutrizione comunitaria”. 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 27 del mese di MARZO alle ore 11:45 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore - X 

  
2 1 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa  Balbo Giuliana. 
 
Il signor Paolo Dott. PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto il bando denominato “Piemonte e Africa sub-sahariana: partenariati territoriali per un futuro 
sostenibile” redatto dalla Regione Piemonte alle direttive di carattere programmatico per il triennio 
2021 – 2023, di cui alla L.R. 67/95 e in riferimento al D.C.R. n.°123-7072 del 22-04-2021 e al 
D.G.R. n.°48 – 7346 del 31.07.2023.  
 
 
Vista la delibera  61   del 20.11.2023  di approvazione del progetto denominato “Da Granozzo con 
Monticello a Walaldé per il rafforzamento del ruolo della donna e il miglioramento della nutrizione 
comunitaria” composto dai seguenti allegati: 

- Modulo di domanda (Modulo A); 
- Preventivo di spesa (Modulo 1); 
- Lettera di adesione dei partners interessati;  

 
Visto il l’atto dirigenziale n. 454 del 13.12.2023 con il quale è stato concesso il finanziamento per 
la realizzazione del progetto; 
 
Valutata positivamente l’esperienza di cooperazione internazionale e la realizzazione di 
progettualità già avviate in Africa sub-sahariana, mediante partecipazione a bandi della Regione 
Piemonte aventi le medesime finalità del predetto Bando; 
 
Considerato che l’obiettivo dell’accordo è garantire la corretta, efficiente e responsabile 
implementazione del progetto secondo quanto stabilito nel testo approvato dalla Regione Piemonte 
nel rispetto delle regole da questa fissate. 

Visto l’accordo di collaborazione fra i comuni di Granozzo con Monticello, Casalino e 

l’Associazione “ A Proposito di Altri Mondi ETS – di seguito denominato APDAM - con sede in 

Frazione Prà 14, 12041 Bene Vagienna, Prov. CN, (C.F. 97747110019) rappresentata da Erica 

Romano, nata a Moncalieri (TO) il 26/02/1980, in qualità di Presidente e Legale rappresentante 

finalizzato a realizzare il “rafforzamento del ruolo della donna e miglioramento della nutrizione 

comunitaria” Allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale composto da n. 16 

articoli   e i relativi allegati: 

 Allegato 1: descrittivo di progetto 

Allegato 2: piano economico  

Allegato 3: ripartizione del contributo 

 

Visto il parere favorevole preventivo in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte del 
Responsabile del Servizio espresso ai sensi dell'Art. 49, comma 1 del D. Lg 267/2000. 
 
CON VOTI  unanimi favorevoli espressi nei modi di Legge 
 



DELIBERA 
 
1) Di richiamare quanto espresso in premessa;  

2) Di approvare l’allegato accordo di collaborazione, parte integrante e sostanziale del presente 

atto, fra i comuni di Granozzo con Monticello, Casalino e l’Ente “ A Proposito di Altri Mondi 

ETS –denominato APDAM - con sede in Frazione Prà 14, 12041 Bene Vagienna, Prov. CN, 

(C.F. 97747110019) rappresentata da Erica Romano, nata a Moncalieri (TO) il 26/02/1980, in 

qualità di Presidente e Legale rappresentante, finalizzato a realizzare il “rafforzamento del 

ruolo della donna e miglioramento della nutrizione comunitaria” .  

3) Di demandare al Responsabile del Settore 1 - Servizio Affari generali gli adempimenti 

conseguenziali. 

4) Di dichiarare con voti unanimi, palesemente espressi, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.4 del D. Lgs. 267/2000, stante l'urgenza. 
 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 19  del 27.03.2024 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
 

 
 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000, si esprime in ordine alla regolarità 
contabile dell’allegata proposta, parere: 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
 

 



 

Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 

========================================================================= 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 15/04/2024 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 15/04/2024 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


